Дело № 5-73-176/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           05 июля 2017 года         		                          г. Саки, ул. Трудовая, 8

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Костюкова Е.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из МО МВД Российской Федерации «Сакский» в отношении
Бабович ..., паспортные данные, ...: адрес, о привлечении её к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 6.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

 					    У С Т А Н О В И Л:

	Как следует из материалов дела, основанием для составления протокола об административном правонарушении в отношении Бабович А.А. послужило то, что дата в время в адрес в адрес на территории адрес на набережной была выявлена Бабович А.А., которая занималась проституцией, а именно: оказывала услуги интимного характера за материальное вознаграждение.
Действия Бабович А.А. квалифицированы по ст. 6.11 КоАП РФ – занятие проституцией.
          В судебном заседании Бабович А.А. вину признала.
Выслушав Бабович А.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении, вина в совершении административного правонарушения, помимо показаний Бабович А.А. подтверждается протоколом об административном правонарушении № РК – телефон от дата; рапортом сотрудника полиции о выявленном административном правонарушении от дата; письменным объяснением Бабович А.А. от дата, согласно которого последняя не отрицала факт занятия проституцией.
           Указанные доказательства получены с соблюдением требований Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
 При исследовании имеющихся в деле доказательств, мировой судья приходит к выводу, что вина Бабович А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.11 КоАП РФ полностью и объективно доказана совокупностью доказательств по делу. Суд не имеет объективных причин не доверять материалам дела, составленным уполномоченным лицом и соответствующим требованиям закона.
При таких обстоятельствах в действиях Бабович А.А. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 6.11 КоАП РФ, а именно: занятие проституцией.
           Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность, суд учитывает признание своей вины.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
           В связи с чем, учитывая вышеизложенное, а также данные о личности Бабович А.А., ранее привлекаемой к административной ответственности за однородное административное правонарушение, наличие смягчающего административную ответственность  обстоятельства, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, отношение к содеянному, мировой судья приходит к выводу о назначении минимального административного наказания, предусмотренного санкцией вмененной статьи.
            На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.1, 6.11, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

   	Бабович ... признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 1500 (одной тысячи пятисот) рублей.
           Штраф подлежит уплате по реквизитам: получатель платежа: УФК по Республике Крым (МО МВД России «Сакский»), ИНН телефон, КПП телефон, ...; Банк получателя: Отделение Республика Крым, БИК телефон, КБК 18811690020026000140, ОКТМО телефон, УИН ..., назначение платежа – административный штраф.
            Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
  В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом 60 дневный срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
  Постановление может быть обжаловано в апелляционном  порядке  в  течение десяти суток в Сакский районный суд Республики Крым, через исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым – мирового судью судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым, со дня вручения или получения копии постановления.

             Мировой судья	                     				       Е.В. Костюкова